
 

 

 
 

 

 

 

  

Autor:   
Název: Tomáš, Percy a nezbedná myška 
 

Na ostrov Sodor má přicestovat slavná zpěvačka.  
Tlustý kontrolor rozhodne, že pro ni do přístavu pojede Tomáš. 
Z Tomášových vagonů se však ozývá podezřelé pískání.  
Copak to jen může být? 

 
 
 

  

Autor:   
Název: Pokladnice plná pohádek 
 

Objevte svět kouzel, dobrodružství a šťastných konců  
v Pokladnici plné pohádek. Toulejte se lesem s Jeníčkem  
a Mařenkou, vyšplhejte k obrovu zámku v pohádce Jack  
a fazolový stonek a se Sněhurkou protančete bál! Tato 
nádherná sbírka obsahuje osm oblíbených klasických pohádek 
věrně adaptovaných z tradičních zdrojů a zahrnuje příběhy 
Hanse Christiana Andersena a Bratří Grimmů.  
Pokladnice plná pohádek se jistě stane neocenitelnou součástí 
vaší rodinné knihovny. 
 

  

Autor:   
Název: Princezna a zpěvačka 
 

V nejnovějším dobrodružství se Barbie představí v roli Tori, 
veselé princezny z království Meribella. Když do království 
přicestuje její oblíbená zpěvačka Keira, obě dívky zjišťují,  
že mají mnoho společného, včetně tajemného kouzla, díky 
kterému mohou být k nerozeznání podobné.  
Nápad, že si vymění role, zní zprvu úžasně, postupem času  
ale obě pochopí, že život té druhé není tak záviděníhodný  
a snadný, jak se na první pohled zdálo… 
 
 



  

Autor:   
Název: Příběhy pro nejmenší 
 

Vstupte do kouzelného světa lesních víl, krásných princů, 
létajících draků a zlých vlků. Objevte nejen oblíbené klasické 
pohádky, ale i nové zajímavé příběhy. Na stránkách této knihy 
se setkáte se starými známými, jako jsou Popelka, Sněhurka, 
Červená karkulka, ale seznámíte se i s novými, jako jsou Sofie 
z Říše hraček, Aňa a kouzelný koberec, Honzíkova babička 
pirátem a mnoho dalších. V knížce najdete 25 pohádek,  
které jsou doplněny barevnými celostránkovými ilustracemi. 
 

  

Autor:   
Název: Pokladnice filmových pohádek pro nejmenší 
 

Vydejte se s námi do magického světa pohádek Disney Junior! 
Pomozte Doktorce Plyšákové a jejím asistentům ošetřit všechny 
nemocné hračky, seznamte se s novým kamarádem princezny 
Sofie První, podívejte se, jak se sněhulák Olaf připravuje  
na zimní slavnost květin, spolu s Milesem se vypravte se za 
vesmírným dobrodružstvím a vyrazte si na výlet s Mickeym  
a jeho kamarády! 
 

  

Autor:   
Název: Zvířátková sbírka pohádek 
 

Nádherná sbírka zvířecích příhod plná přátelství  
a dobrodružství Popelka chce vykoupat kocoura Lucifera, Nala 
se Simbou pátrají po dokonalém doupěti, Dupík hledá 
kamaráda – a mnohem, mnohem víc. V osmnácti veselých 
příbězích, které navazují na známé filmy od Disneyho, na děti 
čekají staří i noví kamarádi. Malí čtenáři prožijí napínavé 
příběhy se zvířátky z Aristokoček, Pinocchia, Ledového 
království, Zootropolis, Ratatouille a dalších vyprávění.  
Hravá zvířecí dobrodružství právě začínají! 

 

  

Autor:   
Název: Zuzanko, pojď si hrát! 
 

Milé děti! Nebojte se, nezapomněla jsem na vás. Opět jsem 
vám připravila zajímavé čtení. Dozvíte se, jak jsem se naučila 
jezdit na koni. A to ani zdaleka není všechno.  
V knížce na vás čekají také oblíbené pohádky, hry a hádanky. 
 

 

 

  



  

Autor:  Brezina, Thomas, 1963-  
Název: Záhada starého mlýna 

 
Další z případů oblíbené čtveřice mladých detektivů volně 
navazuje na předchozí tituly Ufo jménem Amadeus a Kletba 
černého rytíře. Bratrance jednoho z chlapců vyděsí v opuštěné 
věži živý tyranosaurus. Čtyřka se vydá po jeho stopách  
a pátrání ji přivede až do starého mlýna, v němž se scházejí 
černí zakuklenci k podivným rituálním obřadům. 
 
 

  

Autor:  Brezina, Thomas, 1963-  
Název: Pobřeží koster 
 

Kamarádi z Klubu Tygrů, Biggi, Patrik a Luk, nesedí doma ani  
o zimních prázdninách. Tráví je u Karibského moře u Lukova 
strýce Berta v místech, kde kdysi řádili krutí piráti na Pobřeží 
koster. Dobrodružství začíná odhalením stop novodobých pirátů 
v tajemném majáku a pokračuje v ponurých podzemních 
chodbách, kde kamarádi najdou pirátský hrob i mapu k pokladu. 
Najdou poklad děti, nebo se ho zmocní jejich nebezpeční 
protivníci?  
 

  

Autor:  Cabot, Meg, 1967-  
Název: Allie Finklová - holčičí pravidla 2, Nová holka 

 

Allie Finklová jde poprvé do nové školy! A navíc se stala hrdou 
majitelkou koťátka, potomka ušlechtilé Lady Sereny Archibald. 
Ale být „novou holkou“ ve třídě není nijak jednoduché, protože 
jedna z nových spolužaček se rozhodla, že Allie nebude mít 
ráda. Dokonce jí vyhrožuje, že ji po vyučování zbije! Všichni  
z okolí přicházejí s řešením téhle zapeklité situace, ale jak má 
Allie poznat, které je nejlepší? A samozřejmě se seznámíte  
se spoustou nových pravidel. Třeba: Dospělým se nemá lhát – 
pokud se potom nebudou cítit líp. Horší už to být nemůže.  
Jsem nejstarší, a tak jsem za všechno zodpovědná.  
 

  

Autor:  Čepičková, Eva, 1979-  
Název: Barunka z Borůvkového statku 
 

Na Borůvkovém statku není o dobrodružství nouze! Seznamte 
se s Barunkou a jejími kamarády z Borůvkového statku – 
jezevčíkem Punťou, kočičkou Adélkou a kozlíkem Lojzíkem. 
Každý den zažívají úžasná dobrodružství a o své zážitky se 
moc rádi podělí. Jste zvědaví, kdo straší na zahrádce? Jak 
dopadne záchranná akce na pomoc kocourkovi, který uvízl na 
stromě? Nebo jaké překvapení pro Barunku připravili maminka 
s tatínkem? Tak přijměte pozvání, na statku už Vás čekají. 
 

 



  

Autor:  Driscoll, Laura  
Název: Medvídek Pú: pohádky na dobrou noc 
 

V příbězích určených pro čtení na dobrou noc se děti setkají 
nejen s medvídkem Pú, ale i neustále ustrašeným Prasátkem, 
bláznivým Tygrem, Králíčkem a dalšími kamarády ze 
Stokorcového lesa. 
 

 

 

 

 

  

Autor:  Epes, Katja  
Název: Zatoulaná zvířátka 
 
Malá zvířátka jsou stejně neposedná a rozpustilá jako děti. 
Jejich maminky s nimi mají spoustu starostí, stále je někde 
hledají. Pomůžete jim najít zatoulaná štěňátka, kachňátka,  
malé králíčky a koťátka? Veselé příběhy o zvířátkách jsou 
vhodné k předčítání i k prvnímu samostatnému čtení. 
 
 
 
 

  

Autor:  Lindgren, Astrid, 1907-2002  
Název: Já ještě nechci jít spát 
 

Lasse má kouzelné brýle, se kterými je vidět do zvířecích 
pelíšků! Je to s Lassem trápení! Je mu už pět let, ale každý 
večer zlobí maminku: Já ještě nechci jít spát! Jednou se Lasse 
zdrží na návštěvě u tety Lotty až do tmy, a ona mu půjčí 
podivuhodné brýle. Těmi je vidět daleko do mnoha zvířecích 
pelíšků. A Lasse se dívá, jak se k spánku ukládají ptáčata, 
králíčci, veverky, myšák i medvědí kluk. Jestlipak také povykují, 
pořádají polštářové války, či se loudají do postýlek? Co myslíte? 
 

  

Autor:  Luciani, Brigitte, 1966-  
Název: Pan Jezevec a paní Liška: Správný tým 
 

Táta Jezevec a máma Liška? Seznamte se - neobvyklá rodinka 
je tu! Jezevci a lišky rozhodně nemají nic společného.  
Když Rézinka s maminkou Margaritou přijdou o svou noru, 
poskytne jim střechu nad hlavou pan Jezevec se třemi dětmi. 
Najednou je z nich velká rodina. Sžijí se nevlastní sourozenci? 
Budou spolu vycházet? Ne vždycky! Hádky a spory jsou  
na denním pořádku. Neshody panovaly i při stavbě závodní 
lodi. Rézinka měla nápad, Rosomák jiný… čí loď tedy postaví? 
Nakonec vznikly lodě tři. Dojely všechny do cíle? 
 



  

Autor:  Magaziner, Lauren  
Název: Horší než čarodějnice jsou už jenom králíci 
 

 

Pro malé i velké milovníky dobrodružství, kouzel a příběhů 
plných legrace Rupert bydlí ve městě, kde se to čarodějnicemi 
jen hemží. I když mu maminka i nerudná třídní učitelka 
zakazují, aby se k nim přibližoval, nemůže si pomoct. Prostě  
ho fascinují! Když pak narazí na inzerát, že se hledá 
čarodějnický učeň, neváhá, a okamžitě odpoví. Čarodějnice, 
která ho vezme do učení, je pěkné nemehlo, popleta a nešika  
k tomu. Všechna kouzla většinou zkazí. Čekají ji čarodějnické 
zkoušky, a jestli s tím Rupert rychle něco neudělá, rupne u nich 
tak, že z té rány všem ve městě popraskají ušní bubínky! 
 

  

Autor:  Matouš, Kryštof  
Název: Ferda a koník Chuchlík 
 

 

Vyprávění o známém mravenci Ferdovi, zkrácené a upravené 
pro nejmenší děti. 
 

 

 

 

 

 

 

  

Autor:   Nepil, František, 1929-1995  
Název:  Lišky, dobrou noc 
   

František Nepil patří k nejoblíbenějším českým autorům  
a vypravěčům. Podstatnou část své tvorby věnoval dětem. 
Příběh Lišky, dobrou noc je situován do kouzelného 
Jalovcového údolí, kde malý Ctibůrek objevuje tajemství přírody 
a prožívá v přátelském kruhu rodiny první klukovská 
dobrodružství. Nejkrásnější chvíle tráví ve společnosti dědy  
a jeho veselých pohádek.  
 
  

  

Autor:  Peroutková, Ivana  
Název: Anička na řece 
 

Je začátek prázdnin a Anička si s kamarádkami povídá, kam v 
létě pojedou. Dita se chystá s tetou a strýčkem na loď. A je to 
právě ona, kdo dostane ten báječný nápad – co kdyby pluly po 
Lužnici společně? Tak letos Anička stráví týden na řece – 
dobrodružný, trochu nebezpečný, ale objevný a úžasný! Devátý 
příběh Aničky a jejích kamarádek. 
 
 



  

Autor:  Rowling, J. K., 1965- 
Název: Harry Potter a kámen mudrců 
 
První kniha sedmidílné série o Harrym Potterovi! Až do svých 
jedenáctých narozenin si o sobě Harry myslel, že je jen 
obyčejný chlapec. Pak ale dostal soví poštou dopis, kterým byl 
zván ke studiu na prestižní soukromé Škole čar a kouzel v 
Bradavicích, a jeho život se rázem proměnil. Leccos se dozvídá 
o minulosti svých zemřelých rodičů, získá pár dobrých 
kamarádů, naučí se mistrovsky hrát famfrpál a kvůli Kameni 
mudrců podstoupí smrtelný souboj se zloduchem 
Voldemortem... 
 

 

 

 

 

 

 

 

Autor:  Řeháčková, Věra, 1950-  
Název: S Klárkou za dobrodružstvím 
 
V uzamknutém domě po Klárčiných prarodičích spatřuje Klárka 
jednoho dne bledý obličej. Začne zkoumat, jak se dovnitř domu 
mohl někdo dostat. S Knotkovic kluky objeví tajný vchod do 
domu, ale též do spletitých chodeb podzemí. Začíná to největší 
dobrodružství spojené se strachem, jaké děti kdy zažily.  
Co všechno na své výpravě objeví! A jaké je jejich překvapení, 
když se ocitnou na území sousedního Rakouska! Zjistí, že 
prošly stezkou sloužící za války partyzánům, objeví skladiště 
zbraní. A Klárka nalezne poklad ze všech největší. Jaký? 
Nechte se překvapit. Pro holky a kluky od deseti let. 
 

  

Autor:   Sedláčková, Jana 
Název:  Čím budu? : obrazová miniencyklopedie 
              těch nejoblíbenějších povolání 
 
Obrazová miniencyklopedie těch nejoblíbenějších povolání“ 
Docela všední obyčejný den ve městě a v cukrárně je zase 
plno. Aby ne, pracuje zde šikovná slečna cukrářka, jejíž dorty 
jsou vyhlášené po celém městě. Paní učitelka svolává děti k 
obědu. Kuchař mezitím připravuje chutnou pečínku…  
Cukrářka, učitelka, kuchař – kým chceš jednou být? Poznej tato 
i mnohá jiná povolání. Zjisti, co ke své práci potřebuje detektiv, 
baletka, automechanik nebo švadlena. Obrázky podněcují v 
malém čtenáři představivost a pomáhají mu rozvíjet slovní 
zásobu. 
 

 

 



  

Autor:  Spielvogelová, Vladimíra 
Název: Žirafí příběhy 1 
 

Příběhy dvou žirafích kamarádů, určené pro předškolní děti, 
nás zavedou do prostředí savany a akáciového hájku, který  
je domovem žirafího stáda. Žirafáčci se vydávají na výpravy  
do okolí a s pomocí svých kamarádů překonají každé 
nebezpečí. Tato kniha, doplněná milými ilustracemi, vede děti  
k tomu, aby poslouchaly své rodiče, uměly vycházet s druhými 
a vzájemně si pomáhaly. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor:  Štíplová, Ljuba, 1930-2009 
Název: Dobrodružné příběhy Čtyřlístku 17. 
 
Již sedmnáctá velká kniha této oblíbené edice obsahuje příběhy 
z čísel 310 až 326 z roku 2001. V prvním příběhu Drak metrák 
prožije Čtyřlístek napínavou jízdu s drakem, který se promění 
ve vlak. Trochu popletené pohádky zase napraví v Pohádkové 
zimě a Brýle mámení odhalí dávno zapomenutou bitvu o 
Třeskoprsky. Jednoho malého šachového mistra naši čtyři 
kamarádi naučí, že i sportování má něco do sebe, a spoustu 
legrace zažijí se zvířátky v příběhu Máme rádi zvířata. 
 

 
   

 
 
 
 
 

 

 

Autor:   Takáčová, Magdalena  
Název:  Vlásky 
 

Vlásky až na paty? To je sen každé holčičky. Ale toho starání: 
česání, mytí… Alice je na první mrknutí oka holčička jako každá 
jiná. Bydlí v domečku na kraji lesa, má kočku, králíky, morčátka 
a spoustu dalších zvířátek. Na druhé mrknutí oka je však velmi 
výjimečná. Má totiž dlouhé, ale opravdu dloooouhé vlásky. Jsou 
sice krásné, někdy ale přinášejí místo radosti spíš trápení... až 
si Alice jednoho dne řekne: „A dost!“ 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

Autor:   Thorpe, Kiki  
Název:  Víly Nevíly : fantastické příběhy ze Země Nezemě. 
             Než zazvoní 
 

Další dobrodružství s vílami ze Země Nezemě! Dobrodružství 
začíná vírou. Ale jen přátelství je dovede zpátky domů. Katka 
touží po dobrodružství a vzrušení. Mia zbožňuje šaty, růže a 
vůbec všechno krásné. Linda sní o tom, že dokáže mluvit se 
zvířaty. Gábi věří na víly víc než kdokoli jiný. Je první školní den 
a Gábi se nemůže dočkat, až bude všechno vyprávět vílím 
kamarádkám. Dokonce si našla novou kamarádku, která miluje 
víly stejně jako ona! Ale co si naše Víly Nevíly počnou, když se 
jedna z víl ztratí v Gábiině nové školní třídě? 
 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Autor:  Urban, Jiří, 1957-  
Název: Deník malé blondýnky. 4, Na venkově 
 
Ve čtvrtém dílu Deníku malé blondýnky zachycuje třináctiletá 
Šárka první měsíce po narození svých bratříčků-dvojčátek. 
Mámin manžel Mirek jezdí každou volnou chvíli opravovat 
„barák“ po babičce a po návratu zbytku rodinky z porodnice  
už nic nebrání úplnému stěhování z města. Šárka se musí 
rozloučit se svým starým pokojem i kamarádkami ze školy. 
Vtipně komentuje život na vesnici, kterého se dost obává,  
ale pak se seznamuje s vnučkou místního kronikáře a zjišťuje, 
že to na venkově možná nakonec nebude tak nudné.  
Při společné výpravě na zpustlý hřbitov zažijí dobrodružství,  
na které jen tak nezapomenou. Na jeho konci totiž narazí na 
velké tajemství…  
 

 
 

 

 
Autor:  Walliams, David, 1971-  
Název: Dědečkův velký útěk 
 
Jackův děda je už starý a zmatený: * když jde do obchodu, 
zapomene si přezout papuče * jí jen konzervy, z kterých vytváří 
nepoživatelné míchanice * často si nemůže vzpomenout, jak se 
Jack jmenuje. Stále ale věří, že létá jako stíhač Královského 
letectva a bojuje proti Němcům v slavné bitvě o Anglii. Tak tomu 
před mnoha lety skutečně bylo… Jediný, kdo ho chápe, je 
právě jeho vnuk. Ve chvíli, kdy Jackovi rodiče umístí dědu do 
podivného a nehostinného domova pro staré lidi, se Jack 
rozhodne, že dědečka zachrání. Vydají se společně na velkou 
dobrodružnou cestu, dokonce opravdu vzlétnou do oblak… 
 
  

  
Autor:  Webb, Holly  
Název: Lucka nejmenší štěně 
 
Nová knížka ze série příběhů štěňat a koťat od britské autorky 
Holly Webb. Laurenina fenka Bella čeká štěňata.  
Lauren se nemůže dočkat, i když ví, že jakmile štěňata trochu 
odrostou, rozejdou se do nových domovů. Jedno z narozených 
štěňátek je ale tak drobné, že rodiče pochybují, jestli přežije. 
Nejmenší Lucka, jak Lauren maličké pojmenuje, potřebuje  
ve dne v noci krmit z lahvičky. Dá to spoustu práce, ale Lauren 
je rozhodnutá udělat, co je v jejích silách, aby malou Lucku 
zachránila. 
 

 



  
Autor:   
Název: Všechno o koních a ponících 
 
Jak se staráme o koně? Co musíme znát, abychom směli jezdit 
na koni? Čím se kůň krmí? Jak se jezdí koňské dostihy?  
Na několika stránkách mnoho informací podaných slovy,  
a především obrázky! Dítě se dostane na jízdárnu i do přírody, 
naučí se pojmenovat každou část koňského těla a rozeznat 
druhy koní, dozví se, co mají koně rádi, kdy se cítí dobře a jak 
to poznáme. Najde tu i celou řadu zajímavostí. Zkrátka vše  
o koních a ponících v důsledném propojení textu s ilustracemi. 
 

  

Autor:   
Název: Módní triky pro správné holky: vyrob si sama 
 

 

Zajímáš se o módu, máš ráda šperky a další doplňky? Máš 
šikovné ruce a baví tě vyrábět různé drobnosti pro sebe i pro 
své přátele a rodinu? V této knize najdeš spoustu úžasných 
nápadů, jak si obnovit šatník, jak rozšířit svoji kolekci šperků  
a také nádherné samolepky. Naučíš se i nové rukodělné 
techniky. Buď tvořivá! Pusť se do toho sama a vylepši svůj styl! 
 

 

 

  

Autor:   
Název: Vikingové 
 
Chceš se dovědět spoustu zajímavostí o Vikinzích?  
Krásná kniha plná hledání a překvapení. Děti se podívají  
do bájného světa neohrožených bojovníků. Poznejte jejich 
každodenní život, jací byli mořeplavci, jací obchodníci, jací 
válečníci. Na obrázcích pak vyhledejte předměty, které tam 
nepatří, ale také ty, jež se éry Vikingů týkají. 
 
 

 

 

 

Autor:  Beaumont, Émilie, 1948-  
Název: Obrázky rekordů zvířat 
 
V této knížce s nádhernými realistickými ilustracemi najdete 
neobyčejná zvířata ze všech koutů světa. Dozvíte se, která  
z nich jsou největší či nejmenší, která nejdéle žijí, nejrychleji  
se pohybují a jsou nejnebezpečnější, i spoustu dalších rekordů 
a zajímavostí. 
 

 
 



 

 
   

 

 
Autor:  Pospíšilová, Zuzana, 1975-     
Název: Co to jede? 
 
Přečti si 6 zajímavých příběhů o sedlákovi Toníkovi a jeho 
zvířátkách na statku nebo o hasičích, kteří zachránili koťátko  
ze stromu - a můžeš si pak auta snadno nakreslit pomocí 
šablon. 
 
 

 

 

 

Autor:  Romano, Pasqual, 1955- 
Název: Největší kniha kouzel: pro děti od 6 let 
 
Opravdová učebnice magie pro malé kouzelníky! Překvapte své 
děti - naučte je kouzlit! Spousta skvělých kouzel a triků pro 
každou příležitost. Kouzlete s kartami i papírem, nechte zmizet 
věci i osoby - to vše a ještě mnohem více z kouzelnické 
abecedy se naučíte s naší knihou. K jako karty nebo kouzelný 
klobouk O jako okouzlení U jako udivené obecenstvo Z jako 
zmizení L jako levitace I jako inkoust proměněný ve vodu T jako 
trik Abeceda nemá dostatek písmen na to, abychom 
vyjmenovali všechny možnosti kouzlení. Kniha obsahuje více 
než 100 kouzel od A do Z a dosud neznámé triky od 
profesionálního kouzelníka. Vyrobte si kouzelnický kostým a 
pomůcky, naučte se číst v myšlenkách diváků, nechejte zmizet 
nějaký předmět nebo osobu… S pomocí jednoduchého návodu, 
spousty obrázků a šablon se každý z vás může stát 
kouzelníkem! 
 


